PAGE
6

	[image: image1.jpg]o0

&

DK

	Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 28 февраля 2019 г. № 02/184
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г.              № 12/2475 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Социальная поддержка населения»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г. № 12/2475 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Социальная поддержка населения» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Еремееву Е.Е.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

И.о. руководителя                                                                                Н.М. Канев
Приложение

к постановлению администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»

                                                              от 28 февраля 2019 г. № 02/184
Изменения,

вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 06 декабря 2013 г. № 12/2475 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Усть-Цилемский» «Социальная поддержка населения»
В муниципальной программе муниципального района «Усть-Цилемский» «Социальная поддержка населения», утвержденной постановлением (приложение), (далее – Программа):

1. В Паспорте Программы:

- позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объемы финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы предусматривается в размере 62473019,84 рублей, в том числе:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми   47162200,0 рублей,
за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» – 8009919,84 рублей,
за счет средств федерального бюджета – 7300900,0 рублей.

Объем финансирования Программы по годам составляет:

за счет средств республиканского бюджета Республики Коми:

2014 год – 6090300,0 рублей;

2015 год – 5072800,0 рублей;

2016 год – 13591900,0 рублей;

2017 год – 6329000,0 рублей;

2018 год – 5239900,0 рублей;

2019 год – 5390000,0 рублей;

2020 год – 5448300,0 рублей;

за счет средств бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»:

2014 год – 1340300,0 рублей;

2015 год – 3089300,0 рублей;

2016 год – 1684200,0 рублей;

2017 год – 399119,84 рублей;

2018 год – 497000,0 рублей;

2019 год – 500000,0 рублей;

2020 год – 500000,0 рублей;

за счет средств федерального бюджета:

2014 год – 1796100,0 рублей;

2015 год – 2535300,0 рублей;

2016 год – 1724900,0 рублей;

2017 год – 1244600,0 рублей;

2018 год – 0 рублей;

2019 год – 0 рублей;

2020 год – 0 рублей.
Объем бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»

».

2. Приложение к Программе (таблица № 3) «Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в следующей редакции:
«Приложение

к муниципальной программе

муниципального района «Усть-Цилемский»

«Социальная поддержка населения»
Таблица № 3
Информация по финансовому обеспечению муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»

(с учетом средств межбюджетных трансфертов)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы (руб.)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2014 г. (округ.до сотен)
	2015 г. (округ.до сотен)
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка населения»
	Всего:
	62473019,84
	9226700,00
	10697400,00
	17001000,00
	7972719,84
	5736900,00
	5890000,00
	5948300,00

	отдел по социальным вопросам админист-рации муниципаль-ного района «Усть-Цилемский»
	62473019,84
	9226700,00
	10697400,00
	17001000,00
	7972719,84
	5736900,00
	5890000,00
	5948300,00

	Основное     мероприятие 1.1.
	Оказание единовре-менной материаль-ной помощи гражда-нам, попавшим в экстремальную ситуацию, оказав-шимся в трудной жизненной ситуации
	отдел по социальным вопросам администрации муниципального района «Усть-Цилемский»
	1124500,00
	69500,00
	158000,00
	375000,00
	104000,00
	118000,00
	150000,00
	150000,00

	Основное
мероприятие 1.2.
	Обеспечение жильем социально незащищенных категорий граждан
	отдел по социальным вопросам админист-рации муниципаль-ного района «Усть-Цилемский»
	49613100,00
	7886400,00
	7608100,00
	10466800,00
	7573600,00
	5239900,00
	5390000,00
	5448300,00

	Основное     мероприятие 1.3.
	Социальная поддержка семьи и детей
	отдел по социальным вопросам админист-рации муниципаль-ного района «Усть-Цилемский»
	520400,00
	110000,00
	168400,00
	10000,00
	20000,00
	2000,00
	105000,00
	105000,00

	Основное мероприятие 1.4.
	Социальная поддержка ветеранов и граждан старшего поколения
	отдел по социальным вопросам админист-рации муниципаль-ного района «Усть-Цилемский»
	6853136,50
	265400,00
	613500,00
	5455236,50
	100000,00
	273000,00
	73000,00
	73000,00

	Основное мероприятие 1.5.
	Содействие гражда-нам, нуждающимся в лечении от социально значимых болезней
	отдел по социальным вопросам админист-рации муниципаль-ного района «Усть-Цилемский»
	2219100,00
	744000,00
	1355100,00
	0,00
	40000,00
	0,00
	40000,00
	40000,00

	Основное мероприятие 1.6.
	Проведение социаль-но значимых мероп-риятий, посвящен-ных знаменательным и памятным датам
	отдел по социальным вопросам админист-рации муниципаль-ного района «Усть-Цилемский»
	1956883,34
	151400,00
	768400,00
	638963,50
	90119,84
	84000,00
	112000,00
	112000,00

	Основное мероприятие 2.1.
	Обеспечение доступа к объектам социаль-ной инфраструктуры для инвалидов и других маломобиль-ных групп населения
	отдел по социальным вопросам админист-рации муниципаль-ного района «Усть-Цилемский»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.2.
	Содействие деятельности общественной организации инвалидов
	отдел по социальным вопросам админист-рации муниципаль-ного района «Усть-Цилемский»
	185900,00
	0,00
	25900,00
	55000,00
	45000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	Основное мероприятие 3.1.
	3.1. Руководство и управление в сфере установленных функ-ций органов власти местного самоуправления
	отдел по социальным вопросам админист-рации муниципаль-ного района «Усть-Цилемский»
	0,00
	-
	-
	-
	-
	0,00
	0,00
	0,00

».
3. Приложение к Программе (таблица № 4) «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального района «Усть-Цилемский» на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» изложить в следующей редакции:
«Приложение

к муниципальной программе
муниципального района «Усть-Цилемский»

«Социальная поддержка населения»

Таблица № 4
Ресурсное обеспечение

и прогнозная (справочная) оценка расходов

бюджета муниципального района «Усть-Цилемский»

на реализацию целей муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов (руб.)

	Всего (нарастающим итогом с начала реализации программы)
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	«Социальная поддержка населения»
	Всего:
в том числе:
	62473019,84
	7972719,84
	5736900,00
	5890000,00
	5948300,00

	федеральный бюджет
	7300900,00
	1244600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	47162200,00
	6329000,00
	5239900,00
	5390000,00
	5448300,00

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	8009919,84
	399119,84
	497000,00
	500000,00
	500000,00

	средства от приносящей доход
деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное     мероприятие 1.1.
	Оказание единовременной материальной помощи гражданам, попавшим в экстремальную ситуацию, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Всего:
в том числе:
	1124500,00
	104000,00
	118000,00
	150000,00
	150000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	1124500,00
	104000,00
	118000,00
	150000,00
	150000,00

	средства от приносящей доход
деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное
мероприятие 1.2.
	Обеспечение жильем социально незащищенных категорий граждан
	Всего:
в том числе:
	49613100,00
	7573600,00
	5239900,00
	5390000,00
	5448300,00

	федеральный бюджет
	7 300 900,00
	1 244 600,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	42312200,00
	6329000,00
	5239900,00
	5390000,00
	5448300,00

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	средства от приносящей доход
деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное     мероприятие 1.3.
	Социальная поддержка семьи и детей
	Всего:
в том числе:
	520400,00
	20000,00
	2000,00
	105000,00
	105000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	520400,00
	20000,00
	2000,00
	105000,00
	105000,00

	средства от приносящей доход
деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.4.
	Социальная поддержка ветеранов и граждан старшего поколения
	Всего:
в том числе:
	6853136,50
	100000,00
	273000,00
	73000,00
	73000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	4850000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	2003136,50
	100000,00
	273000,00
	73000,00
	73000,00

	средства от приносящей доход
деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.5.
	Содействие гражданам, нуждающимся в лечении от социально значимых болезней
	Всего:
в том числе:
	2219100,00
	40000,00
	0,00
	40000,00
	40000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	2219100,00
	40000,00
	0,00
	40000,00
	40000,00

	средства от приносящей доход
деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1.6.
	Проведение социально значимых мероприятий, посвященных знаменательным и памятным датам
	Всего:
в том числе:
	1956883,34
	90119,84
	84000,00
	112000,00
	112000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	1956883,34
	90119,84
	84000,00
	112000,00
	112000,00

	средства от приносящей доход
деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.1.
	Обеспечение доступа к объектам социальной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения
	Всего:

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2.2.
	Содействие деятельности общественной организации инвалидов
	Всего:
в том числе:
	185900,00
	45000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района «Усть-Цилемский»
	185900,00
	45000,00
	20000,00
	20000,00
	20000,00

	средства от приносящей доход
деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 3.1.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов власти местного самоуправления
	Всего:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».

______________________